
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800257

257

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 2019.10.11.036.001 Pregão Presencial nº 2019.10.11.036
Objeto da Presente Licitação: A contratação de escolha de empresa especializada para
execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva na iluminação pública
especial, convencional e predial na zona urbana e rural do município de Luís Gomes, com
elaboração de projetos para expansão da rede de baixa tensão e implantação de novos
postes, medições, luminárias e acessórios, a fim de atender demanda do município de Luís
Gomes, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, com recursos próprios
consignados na LOA 2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES,
CONTRATADA: JOSÉ MEDEIROS FILHOS MATERIAIS ELÉTRICOS - ME. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: lei 8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 51.600,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 04/11/2019 e vigerá
até 31/12/2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, José Medeiros
Filho, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 2019.09.12.026.001 Pregão Presencial nº 2019.09.12.026
Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa especializada para fornecimento
de equipamentos e material permanente, a fim de atender demanda específica da
Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos das propostas Nºs
12268.029000/1170-03-MS, 12268.029000/1180-04-MS, 12268.029000/1180-05-MS e TC
Nº 240700171219121773 - Portaria nº 3.672/2017, ambas do Bloco de Investimento,
consignados na LOA 2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES,
CONTRATADA: J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei
8666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 42.900,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 04/11/2019 e vigerá até
31/12/2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, João Ricardo de
Oliveira Gonçalves, pela contratada.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.16.039

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em face da necessidade da inclusão de
novos itens no certame e por conveniência própria da administração municipal na forma
do subitem 126.3 do edital. A licitação na modalidade Pregão Presencia nº 2019.10.16.039
- Registro de Preço, cujo objeto é a escolha de empresa especializada para execução
eventual dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças para
equipamentos médico hospitalares, odontológicos, fisioterápicos e laboratoriais das
Unidade de Saúde de Luís Gomes/RN, a fim de atender demanda específica da
administração municipal através da Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios
e de convênios que serão consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de
2020, de acordo com o edital de convocação e seus elementos constitutivos, que seria
realizada às 10h00min do dia 07 de novembro de 2019, acontecerá às 8h00min do dia 26
de novembro de 2019, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes /RN, sito à Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, Centro, Luís Gomes /RN,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Em 5 de novembro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia
27 de Novembro de 2019 às 10:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, visando a Contratação de empresa especializada em recuperação parcial de
galeria de aguas pluviais do município de Macau/RN. O edital encontra-se à disposição na
Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro - Macau/RN ou através do email:
macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia
27 de Novembro de 2019 às 15:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, visando a Contratação de empresa especializada na reforma da quadra
esportiva do porto São Pedro, localizada na área urbana do município de Macau/RN. O
edital encontra-se à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro - Macau/RN ou
através do email: macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de
Licitação.

Macau/RN, 7 de Novembro de 2019
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-PP/2019-SRP

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que estará realizando no dia 21/11/2019 a partir 09h00min, na Sala de Licitações
CPL, o Pregão Presencial Nº 016-PP/2019-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para a
futura contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para atender as
necessidades do Município de Marcelino Vieira- RN. O Edital e anexos estão à disposição
de todos na sala da CPL, no site da prefeitura no endereço:
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php TODO LICITANTE DEVERÁ SOLICITAR SUA
PLANILHA ELETRÔNICA ATRAVÉS DO E-MAIL, identificando-se com o nº do CNPJ pelo E-
Mail: cplpmmv@gmail.com ou na sala da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN. Outros
Avisos posteriores a este ficarão no site do município no endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS
AVISO DE LCIITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 20/2019

O MUNICÍPIO DE MONTANHAS/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, através de seu
Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, vem tornar público a abertura do Processo
Licitatório Nº 243/2019 na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", objetivando o a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de insumos para manutenção da Unidade Mista de Saúde Santa Isabel,
através do Termo de Convênio nº 041/2017-SESAP (itens fracassados no Pregão Presencial
nº 000015/2019), conforme as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo
I deste Edital. A abertura dos envelopes está prevista para o dia 26 de NOVEMBRO de
2019, às 08h30min. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Montanhas/RN, situada na Rua São Jose, nº 04, centro - Montanhas/RN, no horário das

08h00min às 12h00min (de segunda à sexta-feira), em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, bem como através do fone/fax
(84) 3240-2210, LICITA FÁCIL (http://licitafacil.tce.rn.gov.br/#/), site da Prefeitura
Municipal de Montanhas/RN (https://montanhas.rn.gov.br/) e-email:
licitacao@montanhas.rn.gov.br.

Montanhas-RN, 6 de novembro de 2019.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Aquisição de material Médico Hospitalar com vistas ao
atendimento das necessidades da demanda da secretaria Municipal de Saúde de Monte
Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 22 (vinte e dois) de novembro de 2019,
às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra
está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine,
nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Aquisição de Medicamento Hospitalar com vistas ao atendimento
das necessidades da demanda da secretaria Municipal de Saúde de Monte Alegre/RN. A
sessão pública será realizada no dia 26 (vinte e seis) de novembro de 2019, às 09:00 (nove)
horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro
Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2019

Processo Licitatório nº 211/2019
Processo de Despesa nº 1284/2019
Objeto: Chamamento Público para habilitação de Prestadores de Serviços de Saúde da rede
privada com ou sem fins lucrativos, que tenham interesse em prestar atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde na Média e Alta Complexidade em atendimento
ambulatorial de forma complementar, para compor assim o Banco de Prestadores e
possível contratação de serviços ambulatoriais de saúde, no Município de Mossoró/RN
Empresas Habilitadas da Ata 1:
Clínica de Olhos Vasconcelos neto, CNPJ: 10.726.677/0001-65, CNES: 2371650
Clínica de Otorrinolaringologia de Mossoró LTDA, CNPJ: 24.521.056/0001-50, CNES:
2371685
Hospital Geral de Oftalmologia LTDA - 01.012.201/0001-71 - CNES -2389088
Centro de Análises Clínicas Norte Riograndense LTDA - 08.258.436/0001-97 - CNES-
2595311
5 - CEPAC Centro de Pesquisas e Análises Clínicas S/C LTDA - 00.953.313/0001-64 - CNES -
3639339

Clínica de Terapia Ocupacional LTDA - CNPJ: 07.672.241/0001-26 CNES - 3663965
Empresas Habilitadas da Ata 2:
Clínica Laboratório Exame, CNPJ: 02.070.625/0001-55, CNES: 3647714
Laboratório de Citopatologia de Mossoró, CNPJ: 40.784.761/0001-04, CNES: 2798719
Empresas Habilitadas da Ata 3:
Serviços de Assistência Médica e Ambulatorial, CNPJ: 14.775.280/0001-14, CNES:
7239416
Desta forma, as empresas encontram-se juridicamente habilitadas, aguardando o Resultado
das Atas de Habilitação Técnica e Financeira.

Mossoró, 7 de novembro de 2019.
BRUNA DE ANDRADE PINTO

Presidente da CPL 2

CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA
Membro da CPL 2

MARIA ELIONE DE MENEZES
Membro da CPL 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 30003/2019
Republicação

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 11horas00minutos do dia 09 de dezembro de 2018, fará
realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 30003/2019, tipo menor preço, que
tem como objeto escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa
especializada na execução da construção da 2° Etapa do Complexo Turístico Serrote do
Jatobá (CR 870101/2019/MTUR/CAIXA), mediante o regime empreitada por preço unitário,
conforme especificações constantes no Projeto Básico em Anexo, que é parte integrante do
Edital, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Gerência de Licitações e Contratos do Município de Pau dos Ferros. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br e poderá ser solicitado
através do e-mail: paudosferros.cpl@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da
Gerência de Licitações situada a Avenida Getúlio Vargas n° 1328, 1° Andar Sala 01 - Centro
- Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 4 de novembro de 2019.
NILDEMARCIO BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20016/2019

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que às 09horas00minutos do dia 25 de
novembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº.
20016/2019, que tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção
Civil, para execução de Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Antônia Taveira
de Bessa - 2° Etapa (Prolongamento) CR n° 819037/20158/MC/CAIXA/ P. n°
2640.1025957-43/2015, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-08T01:21:35-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




